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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Menaxhimin dhe ortakun e Shogérisé “Idro Power Service” sh.p.k
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& konsoliduara té Shoqérisé “Idro Power Service” sh.p.k
(Shoggéria), té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2021, pasqyrén e
performancés, pasqyrén e fluksit t& mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin
e mbyllur né kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare té konsoliduara, pérfshiré njé
pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare té konsoliduara bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2021, performancén e saj
financiare dhe flukset e parasé pér vitin q& mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara né Shqipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat financiare té konsoliduara. Ne jemi té pavarur
nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike gé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.
Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar 8shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&
dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
financiare té konsoliduara

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle té brendshme q&
drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré t&é mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi 8shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé
pér té vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér
céshtjet qé lidhen me vazhdimésiné e aktivitetit t& shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té&
vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi ka pér qéllim t& likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé
aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale pervegse mé lart. Palét e ngarkuara me
qeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar t& Shoqérisé.

Mazars Shpk
K32123006W
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare té
konsoliduara né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
Iéshojmé njé raport auditimi qé& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit
té larté, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra sé bashku, pritet qé né ményré té arsyeshme
té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Sipjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé givkimin dhe skepticizmin toné& profesional
gjaté gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare té
konsoliduara, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat
pérkatése pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& nj& anomalie si
pasojé e mashtrimit &shté mé i larté se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit,
pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim t& informacionit,
pérvetésime té qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje té& kontrollit t& brendshém.

Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve t& brendshme relevante pér progesin e auditimit me
qéllim hartimin e progedurave t& auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

Vler&sojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e cmuarjeve
kontabél té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.
Shprehemi né lidhje me pérshtatshmé&riné e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra
gjaté auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pértévazhduar
né vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térheqim vémendjen
né shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné t& auditimit, ose nése shénimet
shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona
jepen mbi bazén e evidencés sé& auditimit t& marré deri mé datén e raportit t€ auditimit.
Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund té shkaktojné ndérprerje té aftésisé s¢
Shogérisé pér vijimési.

Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pé&rmbaijtjen e pasqyrave financiare dhe té& shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfaqésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat t& ngarkuar pér qeverisjen e Shoqérisé, pervegse ¢éshtjeve té tjera,
edhe objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet krye;'sore té auditimit, pérfshiré gdo mangési
relevante né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.

0, ‘5-/7 8,

30 mars 2022

Diana Ylli (Golemi)
Auditues Ligjor



Idro Power Service sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2021

Shénime
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4
Llogari té arkétueshme tregtare 5
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura 6
Té tjera llogari t& arkétueshme 7
Inventaré 8
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 9
Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10
Totali i aktiveve afatshkurtra
Totali i aktiveve
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare 1
Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura 12
Detyrime tatimore 13
Té tjera detyrime 14

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata
Totalii detyrimeve

Kapitali
Kapitalii nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi i ushtrimit
_Totalii kapitalit 15
Totali i kapitalit dhe detyrimeve

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020 ]

939,273 2,471,942
134,529 3,464
45,664,952 56,809,146
16,781 2,962,859
5,372,900 4,668,977
2,211,705 384,235
54,340,140 67,300,623
6,737,571 8,520,294
6,737,571 8,520,294
61,077,711 75,820,917
16,725,331 4,660,535
145,408 20,148,943
4,941,752 6,225,437
1,457,543 1,065,542
23,270,034 32,100,457
23,270,034 32,100,457
1,500,000 1,500,000
150,000 150,000
12,070,460 23,658,306
24,087,217 18,412,154
37,807,677 43,720,460
61,077,711 75,820,917

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 25, t&

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

X



Idro Power Service sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Total té ardhura

Lénda e paré, materiale té
konsumueshme dhe té tjera

shpenzime
0 Lénda e paré, materiale té
konsumueshme

2)  Tétjerashpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
shoqérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

2)

Shpenzime financiare

" Shpenzime interesi dhe
shpenzime té ngjashme

2)  Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbija para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi

1

) fitimin

2) Shpenzimi aktual i tatimit t&
shtyré

Fitimi/humbija e vitit

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totalii té ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin

Shénime

16
17

18

19

20

10
21

22

23

24

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

136,153,837 84,498,319
(185,099) (251,770)
135,968,738 84,246,549
(85,650,891) (43,751,280)

(78,623,696)

(38,574,147)

(7,027,195) (5,177,133)
(20,016,251) (16,114,143)
(18,120,748) (14,456,586)

(1,895,503) (1,657,557)

(1,699,321) (1,925,565)

(804) (4,112)
. (590,657)
. (338,157)
- (252,500)

28,601,471 21,860,792

(4,514,254) (3,448,638)

(4,514,254) (3,448,638)

24,087,217 18,412,154

24,087,217 18,412,154

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 25, té

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

AN
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Idro Power Service sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

. Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Shénime . . i ;
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 24,087,217 18,412,154
Shpenzimet financiare jomonetare 123,277 349,016
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,699,321 1,925,565
Fitim t?ga shitja e aktiveve afatgjata (165,462) )
materiale
Enie/(rritje) né té drejtat két
Reme” (lrritje) € té drejtat e arkétueshme 15,353 358 56,529,884
dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventars (703,923) 2,531,937
Rénie/(rritj & agime dh
nie ( i Je2 né parapagime dhe (1,827,470) -
shpenzime té shtyra
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (9,222,423) 921,284
Tatim mbi fitimin e paguar (1,394,151) (3,461,396)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 392,001 254,001
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né
! - g s g (p ) 28,341,745 77,462,445
aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur
né) aktivitetin e investimit
Pages;fa Pér blerjen e aktiveve afatgjata (344,561) (1,375,074)
materiale
Arkéti hitj kti fatgj
e If‘l’le nga shitja e aktiveve afatgjata 593,424 i
_materiale ~ -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né
I *tongal(p ) 248,863 (1,375,074)
aktivitetin e investimit
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur
né) aktivitetin e financimit
Pagesa e huave - (12,682,000)
Interes i paguar - (338,157)
Dividendé té paguar (30,000,000) (62,000,000)
Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né
! ¢ i < oo ga/ (p ) (30,000,000) (75,020,157)
aktivitetin e financimit
Ndryshimi neto i mjeteve monetare (1,409,392) 1,067,215
Mjetet monetare né fillim té periudhés 2,471,942 1,415,586
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit (123,277) (10,859)
Mjetet monetare né fund té periudhés 4 939,273 2,471,942

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 25, té cilat
jané pjesé pérhérése e kétyre pasqyrave financiare.



Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “Idro Power Service” Sh.p.k &shté krijuar mé 24/07/2017 si shogéri me pérgjegijési té
kufizuar.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregétarét dhe shoqérité tregétare” dhe nga statuti i saj.

Kapitali i Shogérisé &shté 1,500,000 lek. “Idro Power Service* sh.p.k éshté njé shoqéri shgiptare me
ortaké:

Giordano Gorino - zotéron 10% té pjeséve té kapitalit

Hydra Energia - zotéron 90% té pjeséve té kapitalit

Administrator i Shoqérisé éshté z. Giordano Gorini pér periudhén nga 24/07/2017 deri né
24/07/2022.

Selia e shoqérisé ndodhet né Tirang, Njésia Bashkiake Nr 5, Rruga Emin Duraku, Pallati “Binjakét”,
Nr 5,

Ajo éshté regjistruar né Drejtoring Rajonale Tatimore té rrethit Tirané me NIPT L71926004C.

Aktiviteti kryesor i késaj Shoqérie éshté prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé
elektrike; projektimi, ndértimi i centraleve pér prodhimin e energjisé elektrike; furnizimi i
shérbimeve me asistencé teknike, mirémbajtje dhe riparim té té gjitha makinerive dhe pajisjeve,
duke pérfshire asistencén teknike,mirémbaijtjen e riparimin e cdo lloj ndértese; kérkimi dhe zhvillimi
i sistemeve pér té pérmirésuar prodhimin, trainime profesionale dhe pér menaxhim, né favor té
personelit, té bashképunétoréve né interes té nevojave té Shoqérisé; pjesémarrja né programe
ndérkombétare pér bashképunim dhe partnership me kompani dhe operatoré té KE pér té
implementuar programe specifike. Import-eksport, tregtimi me pakicé dhe shumicé i makinerive,
pajisjeve, aparaturave dhe mallrave né lidhje me kryerjen e aktivitetit t& Shoqérisé. Konsulencé
teknike, administrative, menaxhuese dhe té cdo lloji natyre tjetér té lidhur me objektin e Shogérisé.

Né 31 dhjetor 2021 shogéria ka 11 punonjés (2020: 11).
2. Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare
21. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr. 25/2018 daté 30 maj 2018 “Pér kontahilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

NE bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit t&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té héjé té
detyrueshme zbatimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1
janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2, Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.



Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.3. Biznesiné vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e hiznesit né vijimasi, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragjitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i Shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime
gé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara
né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né
periudhén kontahél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré t& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave
té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi illogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa-
mundésia e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50%. Né té tilla raste
Shoqéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. P&ér shkak té nivelit té
larté té pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé
me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& g¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
krijimin e provizioneve,
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vlerat jané né Lek)

2, Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paracjitien e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni
krahasues duhet té riparagitet pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja
e informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né te gjitha periudhat e
paraqgitura né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e hilancit.
Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vien nga kémbimi i njé numri té
caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né
datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur
éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit ~ 31dhjetor 2021 ~ 31dhjetor 2020
EUR/LEK 120.76 123.7
USD/ LEK 106.54 100.84
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to, pérveg sig pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shoqérisé mbi flukset e
parase sé aktivit financiar ose kur Shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelb&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén Shoqéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
Shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim
prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité
financiare t& debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve c¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né
interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur
mbi bazén e interesit nominal.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

T€ tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme t& riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimartja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve
né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé
ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vlerat jané né Lek)

3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale
A Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes sé& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.
Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe
transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

7. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t& atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérhimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

fi. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason

muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér
midis periudhés sé girasé dhe jetds sé dobishme té aktivit,

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2021 dhe 2020 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve ~ Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Pajisje informatike Vlerae mbetur 25%
Instrumenta dhe vegla Vlera e mbetur 20%
Mobilje zyre Vlera e mbetur 20 %
Mjete transporti Vlera e mhetur 20 %
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4.  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
v, Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashtg pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ
té vitit.

3.5 Téardhurat

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté
lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.6 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen
me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés
aktuale té

minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén
e mbetur té detyrimeve.

3.8 Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmijet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast
né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u
paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021 eshte 15% (2020:
15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e
pérkohshme qé krijohen pér shkak té aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore.
Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi
mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave té
kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fugi né fund
té periudhés sé raportimit, t& cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do
té anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até maseé
qé éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé,

3.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet
Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligior té vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.1 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime té paraqjitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura,

3.12 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligior apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té
ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér
vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do
daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit,
provizionet rimerren.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike
gshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime
pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té&
kushtézuara njihet si provizion, nése éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé
njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i
shumés sé humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor
2020:

31 dhjetor 2021 31dhjetor 2020

Mjete monetare né banké 935,435 2,466,944
Né Lekeé 935,435 2,466,944

Mjete monetare né arké 3,838 4,998
Né Lekée 3,838 4,998
939,273 2,471,942

5.  Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragjiten si mé poshté:

31dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Klienté 134,529 3,464
134,529 3,464

6.  Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 34 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Klienté pér palé té lidhura 45,664,952 56,809,146
45,664,952 56,809,146
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité e tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraciten si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Dogana 16,781 8,991
Tatim fitimi - 2,953,868
16,781 2,962,859
8. Inventaré

Inventarét mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Materiale té para 5,194,973 4,505,465
Materiale ndihmése 9,194 1,713
Léndé djegése 168,733 161,799
5,372,900 4,668,977

9.  Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé

poshté:
31 dhjetor 2021 31dhjetor 2020
Shpenzime té shtyra 234,814 384,235
Paradhenie 1,976,891 -
2,211,705 384,235
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat jané né Lek)

11.  Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Furnitoré brenda vendit 16,142,286 4,534,622
Furnitoré jashté vendit 548139 67,674
Furnitoré pér fatura té pambérritura 34,906 58,239

16,725,331 4,660,535

12.  Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragjiten si mé

poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Hydra Energia s.r.l 28,631 29,324
Giordano Gorini 116,777 119,619
Detyrime per dividend Hydra Energia stl - 18,000,000
Detyrime per dividend Giordano Gorini 2,000,000
145,408 20,148,943

13.  Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé

poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 275,129 253,363
Tatim mbi té& ardhurat personale 421,499 371,869
TVSH pér tu paguar 4,021,591 1,389,838
Tatimi né burim 57,298 4,210,367
Tatim Fitimi 166,235 =
4,941,752 6,225,437
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vierat jané né Lek)

14.  Té tjera detyrime

TE tjera detyrime mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Paga dhe shpérhlime 1,457,543 1,065,542
1,457,543 1,065,542
15.  Kapitali
Struktura e kapitaleve té veta paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Nri Nri
. Vlera e kapitalit  Né % o Vlera e kapitalit Né %
pjeséve pjeséve
Hydra Energia 1 1,350,000 90% 1 1,350,000 90%
Giordano Gorini 1 150,000 10% 1 150,000 10%
2 1,500,000 100% 2 1,500,000 100%

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqgérisé &shté né vleré 1,500,000 lekeé.

Fitimi i ushtrimit |

Shoqéria ka fitim mé 31 Dhjetor 2021 prej 24,087,217 LEK (2020: 18,412,154 LEK).
16.  Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 meé 31 dhjetor 2020

Shérbime monitorimi dhe konsulence 16,457,616 14,911,900
Shérbime mirémbaijtjeje 62,243,133 35,858,593
Shérbime punimesh 57,453,088 33,727,826
136,153,837 84,498,319

19



Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat fané né Lek)

16. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim)

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat e TVSH-sé&,

31 dhjetor 2021

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 136,153,837
Té ardhura nga shitja materiale paraqitur te té

593,424
ardhurat e tjera !

Shuma e qarkullimit 136,747,261
Té ardhura qé nuk deklarohen né shitje né FDP e TVSH-sé

Té ardhura nga diferencat e kursit pérfshiré per
neto né zérin "Té ardhura té tjera té 227,072
shfrytézimit"

Té ardhura total sipas Kontabilitetit 136,974,333
Té ardhura total deklaruar né FDP e TF 136,974,333
Diferenca =

17.  Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t€ shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit té
kémbimit nga aktiviteti tregtar. Ato detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fitim nga kémbimet valutore 227,072 22,558
Humbje nga kémbimet valutore (577,633) (305,578)
Té ardhura nga shitje materiale - 31,250
Rezultati Neto nga shitja e AAM 165,462 -
(185,099) (251,770)

Dalja jashté pérdorimit dhe shitja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e AAM 593,424 -
Shpenzime nga shitja e AAM - (427,962) - -
Rezultati Neto nga shitja e AAM 165,462 -
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlerat jané né Lek)

18. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Né kété z& paragiten kostoja e mallrave, |éndéve té para dhe shérhimeve té konsumuara gé lidhen
mé veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé

poshté pér vitin e mhyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Kosto e materialeve té konsumuara 28,460,306 15,459,793
Konsulencé teknike 611,355 291,995
Nénkontraktorét 42991248 18,154,086
Shpenzime udhétimi dieta 2,675,700 2,075,867
Shpenzime transporti 2,324,384 1,120,000
Qira Magazine 705,888 705,888
Primi sigurimit 854,815 766,518
78,623,696 38,574,147

19. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor

2020:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Konsulencé ekonomike- juridike 1,392,195 1,414,125
Taksa vendore e té tjera 534,842 388,424
Shpenzime té ndryshme 848,929 510,569
Sherhime bankare 226,224 181,491
Mirembajtje dhe riparime 2,599,798 1,862,700
Sherbime per pritje percjellje 89,280 78,600
Qira automjeti 50,231 6,200
Shpenzime administrative 19,400 31,167
Shpenzime telefon, internet 366,214 101,930
Primi sigurimit 110,025 140,654
Shpenzime transporti 48,500 13,000
Shpenzime udhétimi dieta 741,557 448,273
7,027,195 5,177,133




Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vlerat jané né Lek)

20. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31
dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Shpenzime paga 18,120,748 14,456,586
Shpenzime pér sigurime shogérore 1,895,503 1,657,557
20,016,251 16,114,143

Numrii punonjésve mé 31 dhjetor 2021 éshté 11 (2020: 11).
21, Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Shpenzime gjoha dhe penalitete 804 4,112
804 4112

22. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit té shoqérisé. Ky zé detajohet si mé poshté
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Shpenzime interesi dhe té ngjashme - 338,157
@ 338,157
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Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Vierat jané né Lek)

23. Shpenzime té tjera financiare

Shpenzimet te tjera financiare pérfshijné rezultatin nga kursi i kémhimit qé lidhet me aktivitetin
financiar té shoqérisé. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31
dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Humbje nga kémbimet valutore - 252,500

. 252,500

24, Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi té ardhurat né Shqipéri, norma e té cilit né 2021 éshté 15%
(2020: 15%). Formularét e deklarimit té tatimit mbi té ardhurat paraqiten ¢do vit prané autoriteteve
tatimore, por t€ ardhurat dhe shpenzimet té deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen veté
deklarime deri né momentin qé jané vézhguar dhe vlerésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Né pércaktimin e rezultatit tatimor Shoqéria ka marré né konsideraté shpenzimet e panjohura pér
efekte fiskale. Ato lidhen me:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Fitimi para tatimit 28,601,471 21,860,792
Total shpenzime té panjohura 1,493,557 1,130,130
Gjoba dhe penalitete 804 4,112
Shpenzime pér pritje dhe pérfagesime - 78,600
Shpenzime té tjera 1,492,753 1,047,418
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet
wmp b P € 30,095,028 22,990,922
panjohura)
Tatim fitimi @15% 4,514,254 3,448,638
24,087,217 18,412,154




Idro Power Service sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)
25, Transaksionet me paléte lidhura

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim té burimeve, shérbimeve, ose
detyrimeve midis paléve té lidhura, pavarésisht nése vendoset apo jo njé cmim. Njé palé e lidhur
éshté njé palg, e cila kontrollon, kontrollohet, ose éshté nén njé kontroll té pérbashkét me njésiné
tregtare, ka njé interes mbi njésiné qé i jep njé influencé té réndésishme mbi entitetin, ose ka njé
kontroll t& lidhur mbi entitetin, &shté ortak né shoqéri, éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén
entiteti éshté sipérmarrés, ose éshté njé anétar i personelit drejtues té entitetit, ose mémés sé tij
(duke pérfshiré familjarét e aférm té gdonjérit prej individéve té sipérpérmendur).

Gjateé vitit t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020, shoqéria ka kryer transaksione me
palét e lidhura té cilat rezultojné né shumat e méposhtme:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Té arkétueshme Té pagueshme Té arkétueshme  Té pagueshme
Albanian
10,254,863 - 5,141,249 ;
Green Energy
Balkan
35,410,089 - 51,667,897 =
Green Energy
Hydra
. - 28,631 - 29,324
Energia S.R.L
Hydra
= - - 18,000
Energia S.R.L ,000
Giordano
- - = 5 2,000,000
Gorini
Furnitor
. - 16,777 - 119,619
interesa
45,664,952 145,408 56,809,146 20,148,943

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor
2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Shitje Blerje Shitje Blerje
Albanian

56,545,774 - 33,229,046 -
Green Energy
Balkan

79,892,119 - 51,300,523 -
Green Energy
San Giorgo

. 8,089,980
Seigen spa
Hydra Energia S.R.L - - 338,156
Hydra Energia S.R.L - 118,802 - 89,324
Giordano Gorini o - - _ - i =
136,437,893 8,208,782 84,529,569 427,480

24
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)

25. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

Shpérblimi total i dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 éshté 413,196 LEK
(2020: 413,196 LEK).

26. Ngjarje pas hilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé hilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiar
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